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TILLTRÄDE TILL UTBILDNING PÅ FORSKARNIVÅ I 
ÄMNET IDROTTSVETENSKAP VID GYMNASTIK‐ OCH 
IDROTTSHÖGSKOLAN 
 
Beslutad av Högskolestyrelsen 2010-11-10 

Inledning 
Antagningsordningen för utbildning på forskarnivå beslutas av högskolestyrelsen och 
regleras av Högskoleförordningen. 
 
Här beskrivs de tillämpningar och rutiner som gäller för antagning av doktorander vid 
GIH. 
 
Doktorander vid GIH antas i ämnet idrottsvetenskap. Antagningen gäller utbildning till 
doktorsexamen eller licentiatexamen. Avsedd examen ska anges i ansökan. Möjlighet 
finns att efter avslutad licentiatexamen via förnyad ansökan fortsätta sin utbildning mot 
doktorsexamen.  
 

Antagning 
Beslut om antagning fattas av Forsknings- och forskarutbildningsfrågor (FFN) vid GIH. 
Beslut bereds av Utbildnings- och forskningsavdelningen. 
 

Antagningskrav 
För att bli antagen till utbildning på forskarnivå vid GIH krävs att den sökande  
1. har grundläggande behörighet,  
2. bedöms ha sådan förmåga som behövs för att tillgodogöra sig utbildningen,  
3. har en hållbar finansieringsplan,  
4. har tillfredsställande handledning,  
5. har en individuell studieplan, inklusive en preliminär forskningsplan. 
 

Grundläggande behörighet 
Grundläggande behörighet har den som har avlagt en examen på avancerad nivå, fullgjort 
kursfordringar om minst 240 högskolepoäng, varav minst 60 högskolepoäng på 
avancerad nivå, eller på något annat sätt inom eller utom landet förvärvat motsvarande 
kunskaper. 
 

Särskild behörighet 
GIH har inga krav på särskild behörighet för antagning till utbildning på forskarnivå. 
 

Bedömning av förmåga att tillgodogöra sig utbildningen 
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FFN bedömer och beslutar om den sökande har förmåga att tillgodogöra sig utbildningen. 
En viktig bedömningsgrund utgör inriktning och kvalitet på de 60 högskolepoängen på 
avancerad nivå samt på det självständiga arbete som genomförts inom ramen för 
kandidat‐/magister‐/mastersexamen (eller motsvarande dokument). 

 

Urval  
Ovanstående bedömningsgrund gäller även vid urval bland behöriga sökanden i det fall 
dessas antal överskrider det antal som kan erbjudas handledning och godtagbara 
studievillkor i övrigt. Urvalsprocessen ska dokumenteras. Vid val mellan två jämbördiga 
sökande av olika kön bör i första hand underrepresenterat kön väljas. Med 
underrepresenterat kön avses de fall då andelen kvinnliga eller manliga sökande 
understiger 40 procent. 
 
Enbart det förhållandet att en sökande bedöms kunna få tidigare utbildning eller 
yrkesverksamhet tillgodoräknad för utbildningen får inte ge sökanden företräde framför 
andra. 
 
När en studerande antagits till utbildning på forskarnivå genom beslut i FFN ska ett 
antagningsbeslut utfärdas och antagningsuppgifterna läggas in i Ladok. Detta görs av 
Utbildnings- och forskningsavdelningen. 
 

Finansiering  
För att bli antagen till utbildning på forskarnivå vid GIH krävs att finansiering för hela 
forskarutbildningen kan säkerställas, d.v.s. i 4 år heltid för utbildning som leder till 
doktorsexamen respektive i 2 år heltid för licentiatexamen. Finansiering kan ske genom 
GIH:s interna medel och/eller genom externa finansiärer. FFN:s beslut om anställning 
kan inte överklagas. 
 

Handledning  
Ansökan ska innehålla förslag på handledare. Vid antagningen ska minst två handledare 
för varje doktorand utses av FFN. En av dem ska utses till huvudhandledare med 
huvudansvar för doktorandens utbildning. 
 
Huvudhandledaren ska vara professor eller docent och minst en av handledarna ska vara 
tillsvidareanställd över 40 procent vid GIH. Genomgången handledarutbildningen eller 
motsvarande är ett krav för huvudhandledarskap. 
 
Doktoranden har rätt till handledning under utbildningen, så länge inte rektor beslutar 
något annat. 
 
En doktorand som begär det ska få byta handledare. Byte av handledare beslutas av FFN. 
 

Individuell studieplan  
En individuell studieplan ska utformas enligt de anvisningar som gäller vid GIH och som 
finns beskrivna i dokumentet, Regler och rutiner för utbildning på forskarnivå vid 
Gymnastik- och idrottshögskolan. 
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Ansökan 
Ansökan om antagning till forskarutbildning vid GIH ska innehålla personuppgifter, 
angivelse av vilken examen ansökan gäller, uppgifter om handledare och finansiering, en 
individuell studieplan samt bilagor enligt nedan. 
 
Till ansökan ska biläggas: Examensbevis och Ladok‐utdrag (motsvarande) som styrker 
grundläggande behörighet och i förekommande fall intyg om extern finansiering. Den 
sökande ska också bifoga dokument som styrker förmågan att tillgodogöra sig 
utbildningen, särskilt kursinnehåll för de 60 högskolepoängen på avancerad nivå, 
inklusive en kopia av det däri ingående självständiga arbetet (motsvarande). Ansökan om 
tillgodoräkning ska bifogas ansökan. 
 

Ansökningstillfällen  
När GIH ska anta en eller flera doktorander sker detta genom offentlig annonsering i 
gängse medier eller likvärdigt förfarande. Annonsering med fullständig beskrivning av 
varje ledig plats för utbildning på forskarnivå ska finnas på GIH:s hemsida samt 
annonseras på annat lämpligt sätt. Annonseringen ska informera om lediga studieplatser 
så att den som är intresserad ska kunna ansöka inom angiven tid. 
 
Utlysning sker vid två tillfällen per år, det ena med sista ansökningsdag den 15 april, det 
andra den 15 oktober. Utbildningen för antagna doktorander startar den 1 juli samma år 
respektive den 1 januari påföljande år. 
 
Annonsering behöver inte ske om en doktorand ska genomgå utbildningen inom ramen 
för en anställning hos en annan arbetsgivare än GIH, om en doktorand tidigare har 
påbörjat sin utbildning på forskarnivå vid ett annat lärosäte eller om det finns liknande 
särskilda skäl. 
 

Anställning  
Vid ansökningstillfället den 15 oktober ges även möjlighet att söka anställning som 
doktorand via GIH:s interna forskningsmedel. 
 
Regler för anställning som doktorand samt för andra anställningar relaterade till 
utbildning på forskarnivå återfinns i dokumentet, Regler och rutiner för utbildning på 
forskarnivå vid Gymnastik- och idrottshögskolan. 
 

Övergångsregel  
Den som före den 1 juli 2007 uppfyller kraven på grundläggande behörighet för tillträde 
till utbildning på forskarnivå, d.v.s. grundläggande högskoleutbildning om minst 120 
poäng eller motsvarande kunskaper som förvärvats i någon annan ordning inom eller 
utom landet, ska även därefter anses ha grundläggande behörighet för tillträde till 
utbildning på forskarnivå, dock längst till utgången av juni 2015. 
 

Övrigt 
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FFN får anta en doktorand, som tidigare antagits vid annat universitet eller högskola, utan 
att denne måste söka i de två ordinarie antagningsomgångarna. Då kan doktoranden 
fortsätta sin utbildning och examineras vid GIH. 
 
Tillgodoräknande får ske då det bedöms att det bidrar till kvaliteten i den enskilda 
studentens utbildning. Eventuellt tillgodoräknande av tidigare studier ska begäras av den 
sökande i samband med antagningen. Kurser som använts i en annan examen och ingår i 
kravet på grundläggande behörighet får inte tillgodoräknas. Tillgodoräknande ska prövas 
på studentens begäran, i varje enskilt fall. FFN beslutar om tillgodoräknande efter 
beredning av examinator. 
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